Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №64» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №64» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №64»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ
25.08.2020 г. № 32

г. Грозный.

«Об организованном начале 2020/2021 учебного года»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020 г. № 02/8900-2020-24,

приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 24.08.2020 г.

№ 885-п «Об организованном начале 2020 – 2021 учебного года в

общеобразовательных организациях Чеченской Республики»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить дату начала 2020/21 учебного года – 1 сентября 2020 года.

2. Считать 2 сентября 2020 днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам

общего образования в 2020/21 учебного году. Обучение в 2020/21 учебного

году проводить в одну смену.

3. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 01.09.2020

года для 1-х и 10-х классов. Для остальных учащихся торжественную

линейку провести индивидуально в каждом классе в форме классного часа

или Всероссийского урока по теме: «Урок мира, посвященный 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне».

4. Классным руководителям 1-11-х классов провести:

 1 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и

личной гигиены;

 3 сентября часы общения, беседы, уроки «Мира» или другие

мероприятия, приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с

терроризмом;

 3 сентября уроки памяти, конкурсы ораторского мастерства, встречи с

ветеранами, военно-спортивные эстафеты или другие мероприятия,

посвященные Дню окончания Второй мировой войны.

5. Заместителю директора по УВР Исаевой Х.А.  и заместителю директора по

ВР Макаевой Т.С. в срок до 28.08.2020:

 проинформировать учителей о порядке  работы в первом полугодии

2020/21 учебного года;

 сформировать на 2020/21 учебный год журналы урочной и внеурочной

деятельности;

 представить директору на утверждение расписание урочной и

внеурочной деятельности.

6. Секретарю Исаевой А.А. и заместителю директора по ИКТ Джабраилову

М.А. разместить настоящий приказ на информационых стендах и

официальном сайте МБОУ «СОШ № 64» г. Грозного.

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора:                                                        А.А. Джамаев